consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 (rispettivamente lo “Stato Patrimoniale Consolidato Pro-Forma 2021” e il “Conto
Economico Consolidato Pro-Forma 2021”), nonché all’indebitamento finanziario netto pro-forma del Gruppo al 31 dicembre 2021
(l’“Indebitamento Finanziario Netto Pro-Forma 2021”), con evidenza, per tipologia, delle rettifiche apportate per rappresentare gli effetti
significativi delle Operazioni, e le relative note esplicative.

Le tabelle includono:

• nella prima colonna, i dati tratti dal Bilancio Consolidato 2021 del Gruppo FIDIA. Si evidenzia che il Bilancio Consolidato 2021, redatto secondo
gli IFRS, è stato sottoposto a revisione legale da parte della società di revisione Deloitte & Touche S.p.A., che in data 28 ottobre 2022 ha
espresso un giudizio senza rilievi, con richiamo di informativa relativo a dubbi significativi sulla continuità aziendale;

• nella seconda colonna, le rettifiche pro-forma relative alle operazioni di esdebitazione del concordato in continuità e all’Aumento di Capitale
Riservato e all’Aumento di Capitale POC;

• nella terza colonna, i dati consolidati pro-forma del Gruppo FIDIA al 31 dicembre 2021.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PRO-FORMA 2021

Migliaia di euro

 Esdebitazione Aucap/POC

ATTIVO

- Immobili, impianti e macchinari 10.027 (11) 10.016

- Immobilizzazioni immateriali 1.569 1.569

- Partecipazioni 16 16

- Altri crediti e attività non correnti 206 (153) 53

- Attività per imposte anticipate 1.236 1.236

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 13.054 (165)   -   12.889

- Rimanenze 12.824 12.824

- Crediti commerciali 7.395 (385) 7.010

- Crediti per imposte correnti 400 400

- Altri crediti e attività correnti 1.533 (117) 1.416

- Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 5.267 11.010 16.277

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 27.419 (502) 11.010 37.928

TOTALE ATTIVO 40.473 (667) 11.010 50.816

PASSIVO

PATRIMONIO NETTO:

- Capitale emesso e riserve attribuibili ai soci della

controllante

(2.333) 11.100 11.010 19.777

- Interessenze di pertinenza di terzi 596 596

TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO (1.737) 11.100 11.010 20.373

- Altri debiti e passività non correnti 257 257

- Trattamento di fine rapporto 2.188 2.188

- Passività per imposte differite 521 521

- Fondi per rischi ed oneri 31 31

- Altre passività finanziarie non correnti 158 158

- Passività finanziarie non correnti 6.450 (265) 6.185

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 9.605 (265)   -   9.339

- Passività finanziarie correnti 7.354 (5.431) 1.923

- Debiti commerciali 11.220 (5.725) 5.495

- Debiti per imposte correnti 1.107 1.107

- Altri debiti e passività correnti 12.229 (344) 11.885

- Fondi per rischi ed oneri 695 695

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 32.605 (11.501)   -   21.104

TOTALE PASSIVO 40.473 (667) 11.010 50.816

Consolidato Gruppo

Fidia al 31 dicembre

2021

Consolidato Pro Forma

Gruppo Fidia al 31

dicembre 2021

Rettifiche proforma

17

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA 2021

1 L’utile diluito in riferimento prende in considerazione l’emissione di un numero di azioni teorico calcolato come aumento di capitale sociale diviso per il valore delle azioni alla data di predisposizione
dei Prospetti Consolidati Pro-Forma.

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO PRO-FORMA 2021

(*) Importo determinato in conformità a quanto previsto dal paragrafo 175 degli Orientamenti ESMA32-382-1138 del 4 marzo 2021. L’effetto dell’esdebitazione, per quanto
concerne i Debiti commerciali, differisce rispetto ai valori di Stato Patrimoniale Consolidato Pro-Forma 2021 (Euro 5.725 migliaia) per effetto dei debiti prededucibili pari a Euro
471 migliaia che non hanno una componente finanziaria significativa e sono rimborsati entro i 12 mesi e che, pertanto, non sono riclassificabili nell’indebitamento finanziario
netto come indicato dagli Orientamenti ESMA32-382-1138 del 4 marzo 2021.

5.3.2.1 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Proforma Esercizio 2021

Note alle principali rettifiche allo stato patrimoniale consolidato pro-forma

Nota 1 – Effetti esdebitazione

Si riporta in via preliminare la tabella che illustra l’ammontare complessivo dei crediti da soddisfare secondo il Piano concordatario alla
data di riferimento del 13 novembre 2020.

Migliaia di euro

 Esdebitazione
Aucap/POC

- Vendite nette 23.837 23.837

- Altri ricavi e proventi 1.444 1.444

- Totale ricavi e proventi 25.281   -   -   25.281

- Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e

prodotti in corso di lavorazione

(1.247) (1.247)

- Consumi di materie prime (7.061) (7.061)

- Costo del personale (10.338) (10.338)

- Altri costi operativi (7.193) (7.193)

- Svalutazioni e ammortamenti (1.998) (1.998)

 - Utile/(perdita) della gestione ordinaria (2.556)   -   -   (2.556)

- Proventi (Oneri) non ricorrenti   -   (471) (471)

 - Utile/(perdita) operativa (2.556) (471) -   (3.027)

 -Proventi (Oneri) netti da esdebitazione   -   11.571 11.571

 -Proventi (Oneri) finanziari (702) (702)

 -Utile/(perdita) prima delle imposte (3.258) 11.100 -   7.842

 -Imposte sul reddito (238) (238)

 -Utile/(perdita) delle attività in continuità (3.496) 11.100 -   7.604

- Utile/(perdita) delle attività discontinue   -   -

 -Utile/(perdita) dell'esercizio (3.496) 11.100 -   7.604

Utile/(perdita) dell'esercizio attribuibile a:

Soci della controllante (3.202) 7.898

Interessenze di pertinenza di terzi (294) (294)

Basic earnings per ordinary share (0,63) 1,54

Diluted earnings per ordinary share
1 (0,63) 0,40

Consolidato Gruppo

Fidia al 31 dicembre

2021

Consolidato Pro Forma

Gruppo Fidia al 31

dicembre 2021

Rettifiche proforma

Posizione Finanziaria (migliaia di euro)

 Esdebitazione Aucap/POC

Disponibilità liquide 5.267   11.010   16.277

Mezzi equivalenti a disponibilità liquide   -   -

Attività finanziarie correnti   -   -

Liquidità 5.267   -   11.010   16.277

Debito finanziario corrente 4.414   (3.017)   1.397

Parte corrente del debito finanziario non corrente 2.939   (2.414)   525

Indebitamento finanziario corrente 7.354   (5.431)   -   1.923

Indebitamento finanziario corrente netto 2.087   (5.431)   (11.010)   (14.354)

Debito finanziario non corrente 6.608   (265)   6.343

Strumenti di debito   -   -

Debiti commerciali e altri debiti non correnti (*) 10.300   (5.254)   5.046

Indebitamento finanziario non corrente 16.908   (5.519)   -   11.389

Totale indebitamento finanziario 18.995 (10.950) (11.010) (2.965)

Consolidato Gruppo

Fidia al 31 dicembre

2021

Rettifiche proforma Consolidato Pro Forma

Gruppo Fidia al 31

dicembre 2021

Descrizione Crediti da soddisfare

da Piano

Concordatario

Crediti postergati Crediti privilegiati Crediti chirografari

(migliaia di euro) così dettagliati:

Debiti finanziari   8.924   2.118   263   6.543

Debiti commerciali   13.214   3.138   1.875   8.200

Debiti verso clienti   1.771   1.749   22

Altri debiti, ratei e risconti passivi   2.780   2.743   37

Fondo TFR   322   322

Totale   27.011   7.006   5.203   14.802

18

Di seguito si riporta la tabella di raccordo tra i dati da Piano Concordatario e la Colonna di esdebitazione esposta nel Bilancio pro-forma al 31
dicembre 2021.

Nota A

Gli importi in riconciliazione derivanti dal Piano Concordatario relativi ai debiti commerciali e altri debiti, pari a Euro 1.225 migliaia, fanno
riferimento agli effetti delle riclassifiche rispetto al Piano concordatario, nonché degli accantonamenti appostati in funzione delle eventuali

[…]

2022 (l’“Indebitamento Finanziario Netto Pro-Forma Semestrale 2022”), con evidenza, per tipologia, delle rettifiche apportate per rappresentare
gli effetti significativi delle Operazioni, e le relative note esplicative. In via preliminare, si precisa che i dati storici al 30 giugno 2022 già includono
gli effetti dell’esdebitazione derivante dall’omologazione del Concordato, efficace dal 24 giugno 2022, nonché la contabilizzazione delle residue
spese in prededuzione per un ammontare di Euro 471 migliaia.

Le tabelle includono:

• nella prima colonna, i dati tratti dal Bilancio Intermedio Consolidato 2022;

• nella seconda colonna, la sommatoria delle rettifiche pro-forma relative alle operazioni di Aumento di Capitale Riservato e Sottoscrizione
POC;

• nella terza colonna, i dati consolidati pro-forma del Gruppo FIDIA al 30 giugno 2022.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PRO-FORMA SEMESTRALE 2022

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA SEMESTRALE 2022

1 L’utile diluito in riferimento prende in considerazione l’emissione di un numero di azioni teorico calcolato come aumento di capitale sociale diviso per il valore delle
azioni alla data di predisposizione dei Prospetti Consolidati Pro-Forma.

Migliaia di euro Rettifiche proforma

Note
 Aucap/POC

ATTIVO

- Immobili, impianti e macchinari 9.507 9.507

- Immobilizzazioni immateriali 1.501 1.501

- Partecipazioni 16 16

- Altri crediti e attività non correnti 23 23

- Altre attività finanziarie non correnti 144 144

- Attività per imposte anticipate   1.009 1.009

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 12.200   -   12.200

- Rimanenze 14.338 14.338

- Crediti commerciali 3.518 3.518

- Crediti per imposte correnti 406 406

- Altri crediti e attività correnti 1.617 1.617

- Disponibilità liquide e mezzi equivalenti Nota 1 4.462 11.010 15.472

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 24.341 11.010 35.351

TOTALE ATTIVO 36.541 11.010 47.551

PASSIVO

PATRIMONIO NETTO:

- Capitale emesso e riserve attribuibili ai soci della controllante Nota 1 7.466 11.010 18.476

- Interessenze di pertinenza di terzi 494 494

TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO 7.960 11.010 18.970

- Altri debiti e passività non correnti 80 80

- Trattamento di fine rapporto 1.999 1.999

- Passività per imposte differite 376 376

- Passività finanziarie non correnti 6.135 6.135

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 8.590   -   8.590

- Passività finanziarie correnti 1.764 1.764

- Debiti commerciali 6.098 6.098

- Debiti per imposte correnti 1.190 1.190

- Altri debiti e passività correnti 9.805 9.805

- Fondi per rischi ed oneri 1.134 1.134

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 19.991   -   19.991

TOTALE PASSIVO 36.541 11.010 47.551

Consolidato Gruppo

[…]

successivamente all’Assemblea degli Azionisti che ha approvato il bilancio dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2016 e distribuito un dividendo di
Euro 0,20 per azione per complessivi Euro 1.022.600,00.

6.2 Azioni proprie

Alla Data del Prospetto Informativo l’Emittente detiene n. 10.000 azioni ordinarie proprie, pari allo 0,20% del capitale sociale. Alla Data del
Prospetto Informativo, l’Emittente non ha adottato alcuna politica in ordine al riacquisto di azioni proprie, né è stata deliberata un’autorizzazione
assembleare all’acquisto di azioni proprie.

7) INFORMAZIONI SULLE TENDENZE PREVISTE

7.1 Tendenze nell’andamento della produzione, delle vendite e delle scorte e nell’evoluzione dei costi e dei prezzi di
vendita dalla chiusura dell’ultimo esercizio fino alla Data del Prospetto Informativo

A giudizio dell’Emittente, fatto salvo quanto di seguito indicato, dalla data di chiusura dell’ultimo esercizio fino alla Data del Prospetto Informativo
non si sono verificati cambiamenti significativi nell’andamento della produzione, delle vendite e delle scorte e nell’evoluzione dei costi e dei prezzi
di vendita.

Posizione Finanziaria (migliaia di euro) Rettifiche proforma

Note
 Aucap/POC

Disponibilità liquide Nota 1   4.462   11.010   15.472

Mezzi equivalenti a disponibilità liquide   -   -

Attività finanziarie correnti   -   -

Liquidità   4.462   11.010   15.472

Debito finanziario corrente   1.402   1.402

Parte corrente del debito finanziario non corrente   535   535

Indebitamento finanziario corrente   1.937   -   1.937

Indebitamento finanziario corrente netto   (2.525)   (11.010)   (13.535)

Debito finanziario non corrente   5.961   5.961

Strumenti di debito   -   -

Debiti commerciali e altri debiti non correnti   4.333   4.333

Indebitamento finanziario non corrente   10.295   -   10.295

Totale indebitamento finanziario   7.770   (11.010)   (3.240)

Consolidato Gruppo

Fidia al 30 giugno

2022

Consolidato Pro

Forma Gruppo Fidia

al 30 giugno 2022

21

Nel periodo ricompreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31 ottobre 2022, il Gruppo ha proseguito le sue attività commerciali e di produzione, registrando
ricavi per circa Euro 16,5 milioni, con una perdita a livello di EBITDA pari a circa Euro 500 migliaia (dati di natura gestionale, non sottoposti ad
esame da parte della Società di Revisione).

L’andamento reddituale del Gruppo Fidia nei primi dieci mesi del 2022 ha fatto emergere uno scostamento in negativo rispetto alle previsioni del